
   グリーンハイム広報 第 1 号 
2024 年 5 月 xx 日発行 

2024 年度 第 1 号（通巻 274 号） 

グリーンハイム弥生台 C 地区自治会 

 

お元気でお過ごしのことと拝察いたします。 

さて、今年度の自治会役員が決まり、前年度役員との引き継ぎも終了いたしました。 

新役員の氏名および役職、2024 年度のイベント他を以下にご報告申し上げます。 

 

１ 新役員の紹介 

 

役職 名前 部屋番号 役職 名前 部屋番号 

会長 鈴木 宏和 12-201 保険衛生部長 古田 みづほ 14-207 

副会長 西村 美恵子 12-504 保険衛生部長補佐 吉泉 あゆみ 14-307 

総務部長 金山 由香里 14-504 保険衛生部長補佐 善福 武雄 13-304 

会計担当 安江 勝幸 13-408 監事 田崎 稔 13-706 

広報部長 浜地 淳子 12-702 監事 奴田 尚義 14-407 

青少年部長 渡部 浩 13-207 顧問 向井 信一 14-406 

防災防犯部長 細谷 明彦 14-706 顧問 須山 ちづ子 13-301 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

 

２ 今年度のテーマについて 

 

(1)各種イベントについて（検討中を含みます） 

 防災訓練は、11 月 10 日に実施します。 

 敬老祝賀会につきましては検討中です。 

 秋祭り（10 月）と餅つき大会（12 月）に開催予定です。 

 敷地内植栽への冬季イルミネーションは実施予定です。 

 

(2) 自治会費集金および防災用家族調査票のご提出について 

2024 年度の自治会費は 3,600 円です。釣銭のないようご用意ください。 

５月 18 日から 26 日までの間に集金にお伺いいたします。また災害時の支援活動に活用す

べく、防災体制の整備を目的とした家族構成（人数）と災害時の介助有無を調査いたします。



集金日に合わせてご提出いただきたく、ご協力をお願いします。詳細は別配布の『「自治会

費集金」「防災用家族調査票」のお知らせ』をご覧ください。 

 

(3) 西公園の清掃について 

今年度も年に４回実施を予定しております。自治会会員の皆様にはご協力をお願いいたしま

す。当面の予定としては、6 月 2 日（日）午前９時から実施いたします。 

 

(4) 業務遂行状況について 

 自治会活動保険（年額３万５０１０円）は継続更新しました。 

 横浜市への防災組織活動補助金、地域活動推進費補助金への申請を行ないました。 

 シニアクラブに「補助金申請書」を提出いたしました。 

 泉区役所「広報誌送付先の変更願い」「町内会現況届」を提出いたしました。 

 新橋小学校に「学援隊」の連絡先変更をお願いいたしました。 

 


